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"INGLIZ TILI FANINI OʻQITISHDA KREATIVLIKNI RIVOJLANTIRISH" 

 

Denov tumanidagi 55-umumiy oʻrta taʼlim maktabining ingliz tili fani oʻqituvchisi 

Aslanova Matlubaxon 

 

Annotatasiya: Ushbu maqolada Ingliz tili fanini oʻqitishda kreativlikni 

rivojlantirish haqida fikr yuritilgan. 

Kalit soʻzlar: kreativlik,ingliz tili ,ta’lim ,tarbiya, ijodiy qobiliyat, ijodiy 

fikrlashi. 

 

Avvalo, bo`lg`usi oʻqituvchilarning ijodiy fazilatlarini, shu jumladan pedagogik 

OTMlarda ingliz tilini  oʻqitish metodikasi yo`nalishida kreativlikni rivojlanishni 

ragʻbatlantiradigan psixologik-pedagogik sharoitlarni tavsiflaylik. Masalan, 

E.P.Torrens shaxsning ijodiy fikrlashi va kreativligini rivojlantirishga yordam 

beradigan quyidagi shart-sharoitlarni ajratgan: ijodiy qobiliyatlar va ijodiy 

motivatsiyaning mavjudligi. Shu bilan birga, agar bu uchta omil bir-biriga toʻgʻri 

keladigan boʻlsa, ijodiy qobiliyatlarning yuqori darajadagi namoyon boʻlishi 

mumkin.  

1) aniq belgilangan va qat'iy nazoratdan farq qiladigan toʻliq boʻlmagan holatlar;  

2) kelgusi faoliyat uchun strategiya va vositalarni yaratish va ishlab chiqish;  

3) mas'uliyat va mustaqillikni ragʻbatlantirish;  

4) mustaqil ishlanmalar umumlashmalar, kuzatuvlarga e`tabor berish. Boʻlajak 

oʻqituvchilarda kreativ fikrlashlarini shakllantirish jarayonida, muammoli ta`lim 

texnologiyalaridan oʻquv, ilmiy va kasbiy pedagogik muammolarni shakllantirish va 

hal qilishni ta'minlashda foydalanish muhim ahamiyatga ega. Shuning uchun 

zamonaviy oliy ta`lim muassasalarida oʻqitishning barcha tashkiliy shakllari va 

usullarini boʻlajak ingliz tili oʻqituvchilarining ijodiy tafakkurini rivojlantirish: 

ma'ruzalar, amaliy va seminarlar, mustaqil va yakka tartibdagi ishlarga boʻysundirish 
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zarur. Ma'lumki, muammoli ma'ruza talabalarning oʻrganilayotgan masalalarga 

qiziqishini uygʻotadi, qoʻshimcha ma'lumot izlashda faollik va mustaqillikni 

ragʻbatlantiradi. Shu bilan birga, oʻqituvchi tomonidan taklif qilingan muammolarni 

hal qilish jarayonida ular tomonidan mustaqil qo`shimcha bilimlar olinadi. 

Muammoli ma'ruzalarga quyidagilar kiradi: ma'ruza-dialog, ma'ruza-munozara, 

ma'ruza-munozara va boshqalar. Muammoli amaliy va seminar mashgʻulotlari turli 

shakllarda oʻtkazilishi mumkin, masalan: mavzuning individual masalalari boʻyicha 

munozaralar shaklida; munozara, debat (qoʻshimcha oʻquv materialini mustaqil 

oʻrganishni talab qiladigan) shaklida; barcha oʻquvchilarning diqqatini 

faollashtiradigan va dalillarga asoslangan fikrlashni rivojlantirishga hissa qoʻshadigan 

tezislarni himoya qilish shaklida; kelajakdagi oʻqituvchilarning nazariy bilimlarini 

amalda qoʻllash koʻnikmalarini rivojlantiradigan kasbiy va pedagogik muammolarni 

hal qilish shaklida; mutaxassislarni tayyorlashning faol usuli boʻlgan ishbilarmonlik 

oʻyinlari shaklida,chunki ular tadqiqot, oʻqitish va ta'limning ayrim shakllaridan 

foydalanishni oʻz ichiga oladi. Boʻlajak  oʻqituvchilarining kasbiy tayyorgarligining 

ajralmas qismi boʻlgan amaliy mashg`ulotlar loyiha usuli asosida tashkil etilishi 

kerak. Ingliz tili o`qitish metodikasi va ta`lim tizimini modernizatsiyalsh va 

innovatsion ta`limni tashkil etishga oid dolzarb muammolarni hal etish, ilmiy va 

amaliy izlanishlar olib borishga qaratilgan loyiha mavzulari talabalar tomonidan 

kichik guruhlarda yoki individual o`rganilib, loyihani tugatgandan soʻng, har bir 

talaba yoki kichik guruh o`z loyiha ishlarini muvofiqdir ravishda taqdimot orqali 

himoya qilib turli savollariga javob berishi kabi , boʻlajak ingliz tili 

oʻqituvchilarining amaliy ishlarining ushbu shakli, bizning fikrimizcha, eng maqbul 

va foydalidir. Shunday qilib, bo`lajak ingliz tili oʻqituvchilarning, shu jumladan 

ingliz tilini  o`qitishda ijodiy tafakkurini shakllantirish jarayoni maqsadga muvofiq 

ravishda oʻzaro ta'sir qilishdan, oʻqituvchi va talabalar oʻrtasidagi hamkorlikdan, 

oʻquv jarayonini tashkil qilishning zarur shakllari va usullaridan foydalangan holda 

maxsus tashkil etish, talabalarning kasbiy ijodiy tafakkurini shakllantirishga hissa 
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qoʻshadigan usullarning ayrim guruhlarini ajratish mumkin, ular quyidagicha 

tasniflanadi: 

1. Ta'lim faoliyatini tashkil etish usullari boʻyicha: dididaktik vazifalarni 

belgilashni bosqichma-bosqich tashkil etish, ularni hal etish usullarini tanlash, 

diagnostika va olingan natijalarni baholash bilan tavsiflanadigan strukturaviy va 

mantiqiy usullar; oʻquv-kognitiv harakatlarning muayyan algoritmlarini ishlab 

chiqish va mashgʻulotlar davomida odatdagi muammolarni hal qilishga qaratilgan 

trening usullari (bular testlar va amaliy vazifalar boʻlishi mumkin, ularning tarkibiga 

ijodkorlik elementlarni qoʻshish maqsadga muvofiq); ta'lim jarayoni sub'ektlarining 

oʻzaro ta'siri bilan tavsiflanadigan oʻyin usullari (ta'lim vazifalari oʻyin tarkibiga 

kiritilgan boʻlsa) va boshqalar.  

2. Shakllantiruvchi yoʻnalish boʻyicha, oʻz navbatida:  

a) ijodiy faoliyat tajribasini rivojlantirish usullari: murakkablashtiruvchi 

sharoitlardan foydalanish usullari, ya'ni: vaqtni cheklash usuli, toʻsatdan taqiqlash 

usuli, yangi variantlar usuli, axborot etishmasligi usuli, inkor etish usuli; ijodiy 

vazifalarni guruhli echish usullari:  

Delphi usuli, "qora quti" usuli, kundalik usuli; jamoaviy ijodiy izlanishlarni 

ragʻbatlantirish usullari: aqliy hujum, sinektika va boshqa usullar.  

b) oʻzlarining kasbiy, ijodiy va oʻquv-bilish faoliyati tajribasi orqali tajribani 

shakllantirishga hissa qoʻshadigan va ijobiy munosabatni yaratadigan hissiy ta'sir  

usullari: bunga hissiy munosabat, ragʻbatlantirish, tarbiyaviy va hissiy oʻyin, 

muvaffaqiyat holatini yaratish, ijodiy vazifalarni erkin tanlash, muqobil echimlarni 

tanlash motivatsiyasi kabilar kiradi. 

 Albatta, kasbiy- ijodiy fikrlashni rivojlantirishga va boʻlajak oʻqituvchilarda 

kreativlikni rivojlantirishga yordam beradigan usullarni tasniflashda boshqa koʻplab 

yondashuvlar ham mavjud. Ammo bo`lajak ingliz tili fani oʻqituvchilarda kreativ 

fikrlash namoyon boʻlishiga salbiy ta'sir koʻrsatadigan omillar ham mavjud. S.D. 

Smirnovning fikriga koʻra, bunga quyidagilar kiradi: vaqt chegarasi; yoki tashvish 
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kuchayishi; oʻrganish uchun kuchli yoki kuchsiz motivatsiya; tezda yechim topishga 

intilish, bu odatda, uni bajarish vaqtini qisqartirish orqali topshiriqlar sifatini 

pasayishiga olib keladi; notoʻgʻri hal qilish usulini qoʻzgʻatadigan vazifa shartlarini 

shakllantirish usuli; oldingi muvaffaqiyatsizliklar va boshqalarning sabablari tufayli 

ularning qobiliyatlariga ishonch etishmasligi. Biz bo`lajak oʻqituvchilarni kasbiy 

tayyorgarligi bosqichida evristik oʻqitish usullaridan keng foydalanish kerak, deb 

hisoblaydigan tadqiqotchilarning fikrlarini qoʻllab-quvvatlaymiz, bu oʻquvchilarda 

kreativlikni rivojlantirishni faol ravishda ragʻbatlantiradi va ularning ijodiy 

fazilatlarini shakllantiradi. Fikrimizcha, bo`lajak ingliz tili oʻqituvchilarini oliy ta'lim 

sharoitida kasbiy tayyorgarlikda qoʻllash maqsadga muvofiq boʻlgan usullarning 

asosiylarini tahlil qilaylik. Masalan, “Aglutinatsiya” usuli, bu oʻquvchilarning 

haqiqiy dunyoda mos kelmaydigan narsalarning fazilatlari, xususiyatlari yoki 

qismlarini, masalan, issiq qor, hajm boʻshlig`i, shirin tuz, qora yorugʻlik va 

boshqalarni birlashtirish qobiliyatlarini rivojlantirishga moʻljallangan. 

Xulosa oʻrnida, ushbu metodikadan foydalanish kelajakdagi oʻqituvchilarda 

fantaziya, xayolot, jasur gʻoyalar va farazlarni ilgari surish qobiliyatini rivpjlantiradi. 
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